

مرگ ۷۳ نفر در انفجار لاری سوخت در موزامبیک

مقام ها در موزامبیک می گویند که دست کم ۷۳ نفر در انفجار یک لاری حامل مواد سوختی کشته شده اند. در بیانیه ای که دولت منتشر کرد آمده است که مردم در روستای کافیریدزانگه در ولایت تته در نزدیکی مرز مالاوی در صف بطول ایستاده بودند که انفجار روی داد. به گفته مقام ها بیش از ۱۰۰ نفر دیگر زخمی شدند که حال بعضی از آنها وخیم است. یک گزارش کابست که در صف بطول ایستاده بودند که انفجار روی داد. خود ببرند که انفجار روی داد. جوانو ماناسس وزیر اطلاعات موزامبیک که شروع تحقیقاتی درباره حادثه را اعلام کرده است گفت ممکن است ساکنان مشغول تخلیه سوخت لاری بوده باشند. وزرای دولتی قرار است شش روز جمعه به محل حادثه بروند تا بر فرآیند کمک رسانی و تحقیقات نظارت کنند. این تانکر از شهر بندری بیرا به مالاوی سوخت می برد. موزامبیک یکی از فقیرترین کشورهای جهان است به طوری که بیش از نیمی از جمعیت ۲۴ میلیون نفری آن زیر خط فقر زندگی می کنند. (بی بی سی)

تعداد پناهجویان ترک به آلمان سه برابر شده است



موج دستگیری ها و اخراج های پس از کودتای نافرجام در ترکیه، باعث وحشت و فرار بسیاری از شهروندان آن کشور شده است. بسیاری از کشورهای آلمان تقاضای پناهندگی کرده اند. دستگیری ها و فشار در ترکیه کماکان ادامه دارد. خبرگزاری آلمان از استانبول در آخرین گزارش خود خبر از دستگیر شدن ۱۰۳ نفر از استادان دانشگاه فنی ییلدیز می دهد. طبق خبری که از سوی خبرگزاری آنا دولو منتشر شده، ۷۳ نفر از این استادان دستگیر شده و مورد بازجویی قرار گرفته اند. دولت ترکیه آن ها را متهم به عضویت در سازمان تروریستی کرده است. دولت ترکیه از روز ۱۵ جولای، یعنی روز کودتای نافرجام، تا کنون بیش از ۳۶۰۰۰ نفر را به اتهام همکاری و ارتباط با جنبش فتح الله گولن و کودتای نافرجام دستگیر کرده و ده ها هزار نفر دیگر کار خود را از دست داده اند. بسیاری از دانشگاهیان و نیروهای وابسته به ارتش این کشور در بین این افراد هستند. (دویچه وله)

اروپا از ترامپ خواست تحریم های اعمال شده علیه روسیه را کاهش ندهد



انتقادیه اروپا و آمریکا در بی مداخله روسیه در اوکراین تحریم هایی را علیه این کشور اعمال کردند. آقای ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی اش ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را مورد ستایش قرار داده بود. پیشتر نیناس لیتوکویسیوس، وزیر خارجه لیتوانیا در گفتگویی با بی بی سی هشدار داد که احتمال دارد آقای پوتین تا زمان انتقال قدرت در آمریکا، به اقداماتی برای «آزمودن» واکنش متحدان ناتو دست بزند. وزیر خارجه لیتوانی افزود که این خطر وجود دارد که آقای پوتین فاصله بین زمان حال تا آغاز بکار دونالد ترامپ در ماه جنوری را فرصتی بداند برای آزمودن آمادگی نظامی و تصمیمات دیپلماتیک متحدان غربی. آقای لیتوکویسیوس در این گفتگو نسبت به اوضاع بالتیک و همچنین حلب به شدت ابراز نگرانی کرد. (بی بی سی)

انتظار می رود رهبران کشورهای اروپایی در جریان نشست در برلین از دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا بخواهند تا تحریم های اعمال شده علیه روسیه را کاهش ندهد. قرار است این نشست در برلین و با حضور

ملل متحد از سیاست استرالیا در قبال مهاجران انتقاد کرد

گزارشگر ویژه حقوق بشر ملل متحد گفته که برخورد استرالیا با مهاجرانی که توسط قایق به این کشور می رسند، به سابقه حقوق بشری این کشور لطمه زده است. او ابراز نگرانی کرده که بیگانه هراسی و اظهارات نفرت انگیز رو به افزایش است. فرانسوا کریبو، گزارشگر ویژه ملل متحد در امور حقوق بشری مهاجران بعد از یک ماموریت ۱۸ روزه در استرالیا، روز جمعه در کانبرا به خبرنگاران گفت که سیاست برگشت دادن قایق های مهاجران یک عقب رفت بوده و پایین تر از استانداردهای بین المللی قرار دارد. کریبو بعد از دیدار از کمپ های مهاجران در جزیره نائورو شرق میانه خوانده است. (دویچه وله)



توافق ۴۵ کشور جهان برای کنار گذاشتن انرژی های فسیلی

کنفرانس اقلیمی مراکش با یک تصمیم مهم به کار خود پایان داد. ۴۵ کشور اعلام کردند که در راستای انصراف کامل از انرژی های فسیلی به استفاده از انرژی های تجدیدپذیر شدن خواهند بخشید. ۴۵ کشور که اغلب آنها خود را در معرض تهدیدات ناشی از تغییرات اقلیمی می بینند در کنفرانس مراکش توافق کردند که در راستای تامین کامل نیازهای انرژیایی خود از منابع تجدیدپذیر، حرکت کنند و به طول کلی از مصرف انرژی های فسیلی چشم پوشند. از سال ها پیش ۴۳ کشور که در مجموعی به نام «مجموع کشورهای در معرض تهدیدات اقلیمی» (Climate Vulnerable Forum) گرد آمده اند می کوشند که پاریس تلقی می شود. (دویچه وله)

ترامپ نامزدهای سه مقام مهم را انتخاب کرد



دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، پست مشاور امنیت ملی را به مایکل فلین، جنرال بازنشسته پیشنهاد کرده است. ریاست سازمان سیا به مایک پومپئو، نماینده مجلس از کانزاس، پیشنهاد شده و جف سشنز، سناتور جمهوری خواه، برای مقام سرنزوال کل انتخاب شده است. مایک پومپئو، که رویتز می گوید پیشنهاد نامزدی ریاست سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، سیا، را پذیرفته، از اعضای جنیش دست راستی تی پارتی در حزب جمهوری خواه بوده است. آقای پومپئو منتقد توافق هسته ای ایران بوده است. مایک پومپئو در انتخابات مقدماتی حزب ریاست جمهوری حمایت کرده بود اما بعدتر از دونالد ترامپ حمایت کرد. سناتور سشنز، نامزد مقام سازمان اطلاعات، یکی از نزدیکترین متحدان ترامپ در دوران تبلیغات انتخاباتی بود. به گزارش نیویورک

مردم هند حاضرند کلیه خود را برای درمان وزیر امور خارجه مهربان خود اهدا کنند

بسیاری از مردم هند داوطلب شده اند کلیه خود را برای مداوای سوشما سواراج وزیر امور خارجه این کشور اهدا کنند. اخیرا اعلام شد که او برای پیوند کلیه تحت آزمایش قرار گرفته است. خانم سوشما سواراج، ۶۴ ساله که سالهاست از بیماری قند مزمن رنج می برد، چند روز پیش در شفاخانه ای در دهلی بستری شد. خانم سواراج از وزرای ارشد و بانفوذ در کابینه نارندا مودی، نخست وزیر هند است. وزیر امور خارجه هند روز سه شنبه ۱۵ نوامبر در صفحه توئیتر خود نوشت که به دلیل نارسایی کلیه در شفاخانه بستری شده تا دیالیز شود. کاربران شبکه های اجتماعی در واکنش به این پیام، به سرعت پیشنهاد اهدای کلیه خود را برای درمان خانم سواراج اعلام کردند. آنها حتی شماره تلفن شخصی خود را از این طریق اعلام کردند. یک کاربر با نام دیخیل دادهیچ در توئیتر خود نوشته است: «خانم سواراج من حاضرم کلیه ام را به شما اهدا کنم. ملت به خدمات شما نیازمند است.» (بی بی سی)

پیروزی بولز در کنفرانس شرق لیگ NBA

بامداد جمعه در لیگ بسکتبال NBA، پنج بازی انجام شد که در یکی از این مسابقات، شیکاگو بولز توانست یوتا جاز را شکست دهد. به نقل از ESPN، در مهمترین بازی بامداد جمعه، شیکاگو بولز با نتیجه ۸۵ بر ۷۷ یوتا جاز را از پیش رو برداشت. در این بازی جیمی باتلر تاثیر گذارترین بازیکن بولز بود. او توانست ۲۰ امتیاز کسب کند و ۱۲ ریباند انجام دهد. در بازی مهم دیگر هیوستون راکتز با نتیجه ۱۲۶ بر ۱۰۹ پورتلند تریل بلیزرز را شکست داد. جیمز هاردن ستاره راکتز در این مسابقه سومین تریبل دابل فصل خود را تجربه کرد. او با ۲۶ امتیاز آوری، ۱۴ پاس منجر به گل و ۱۲ ریباند بهترین عملکرد را برای تیم خود داشت. نتایج دیگر بازی ها: واشنگتن ویزاردز ۱۱۹ - نیویورک نیکس ۱۱۲ میامی هیت ۹۶ - میلوواکی باکس ۷۳ مینه سوتا تیمبرولوز ۱۱۰ - فیلادلفیا سونی سیکسرز ۸۶

اظهار نظر عجیب انریکه درباره داربی شهر مادرید



سرمربی بارسلونا آرزوی شکست دو تیم رئال مادرید و اتلتیکو مادرید را در داربی مادرید دارد. به نقل از آس بارسلونا در هفته دوازدهم لیگای شنبه شب برابر مالاگا قرار می گیرد. لویس انریکه در نشست خبری پیش از بازی گفت: بازیکنان مالاگا اعتماد به نفس خیلی خوبی دارند و برای ایجاد موقعیت گل مشکلی نخواهند داشت. باید خیلی دقت داشته باشیم چون این بازی پس از تعطیلی لیگ به خاطر بازی های ملی برگزار می شود. گاهی اوقات نتایج پس از این وقفه خوب هستند برخی اوقات نه. سرمربی بارسلونا در مورد وضعیت بازیکنان تیم اظهار کرد: بهبود یافتن بازیکنان خبری خیلی خوبی است. او با همه بازیکنان تمرین کرد و در شرایط خوبی قرار دارد. تیمار و بازیکنان اهل آمریکای جنوبی به سفرهای طولانی عادت دارند. بازیکنانی که تمرین کردند شرایط بازی را دارند. به نوشته روزنامه مارکا اسپانیا، لیونل مسی آخرین پیشنهاد بارسلونا را برای تمدید قراردادش قبول نکرده است. انریکه درباره آینده ستاره تیمش گفت: تصور می کنم مسی سال های زیادی در بارسا خواهد ماند. خداحافظی مسی از فوتبال در این باشگاه اتفاقی زیبا خواهد بود. پس از بازی بارسلونا و مالاگا دو تیم اتلتیکومادرید و رئال مادرید به مصاف هم خواهند رفت. سرمربی اسپانیایی درباره تماشای این بازی اظهار کرد: اگر پیروز شویم حتما این دیدار را خواهیم دید. دوست دارم هر دو تیم مادریدی شکست بخورند! بارسلونا به تازگی اسپانسر جدید خود را معرفی کرد. انریکه در این رابطه گفت: به نظرم تصمیم بزرگ و توافقی مثبتی بود. خبر خیلی خوبی برای آبی اتاری ها محسوب می شود. بارسلونا بیش از یک باشگاه است. انریکه درباره نرسیدن مسی به جایزه توپ طلا اظهار کرد: در رابطه با مسی هیچ ابهامی وجود ندارد. او بهترین بازیکن تاریخ است. شک داشتن به این موضوع خنده دار است.

ایران موفق ترین تیم ملی فوتبال جهان در سال ۲۰۱۶



این سال ۸۷.۹ درصد امتیازها را به دست آورد تا بالاتر از فرانسه، نایب قهرمان یورو ۲۰۱۶ با ۸۲.۳ درصد در صدر قرار گیرد. مکزیک نیز در رده سوم قرار گرفته است. ۱۲ کشور برتر جهان در سال ۲۰۱۶ به ترتیب زیر است: ۱- ایران - ۱۱ بازی، ۹ برد، ۲ تساوی، بدون باخت ۲- فرانسه - ۱۷ بازی، ۱۳ برد، ۳ تساوی، یک باخت ۳- مکزیک - ۱۵ بازی، ۱۱ برد، ۳ تساوی، یک باخت ۴- کرواسی - ۱۳ بازی، ۹ برد، ۳ تساوی، یک باخت ۵- کوریا جنوبی - ۱۱ بازی، ۸ برد، یک تساوی، دو باخت

۱۶ ورزشکار المپیک پکنینگ محروم شدند

چشم می خورد. ۵ ورزشکار از این ۱۶ نفر اهل قزاقستان هستند. ۴ ورزشکار روس، ۳ اوکراینی، دو آذربایجانی و یک بلاروسوی و یک یونانی در این لیست نام برده شده اند. با در نظر گرفتن لیست های قبلی تاکنون ۴۷ ورزشکار از المپیک پکنینگ به صورت رسمی از سوی IOC محروم شده اند. ونتای رچیوف، کشتی گیر فرنگی کار وزن منهای ۶۰ کیلوگرم آذربایجان و حسن باروفف کشتی گیر وزن ۱۲۰ کیلوگرم روسیه و ۹ ورزشکاری که مدال برنز داشته اند، به



راهیابی جوکوویچ به مرحله نیمه نهایی مسابقات پانی ای تی پی

در ادامه مرحله پانی مسابقات تور تنیس مردان (ای تی پی / ATP)، نوآک جوکوویچ، مرد شماره ۲ تنیس جهان، موفق شد با شکست دادن دیوید گوفن در کورس صدرنشینی رده بندی مردان یافی بماند. جوکوویچ که هفته گذشته جایگاه خود در صدر جدول رده بندی مردان را به اندی ماری واگذار کرد، می تواند با کسب عنوان قهرمانی در مرحله پانی مسابقات تور ای تی پی دوباره به رتبه اول جدول رده بندی بازگردد. این تنیس باز ۲۹ ساله حرف ۲۵ ساله بلجیمی خود را در دو ست آسان با نتیجه ۶-۲، ۶-۱ شکست داد. تا با کسب سه پیروزی در مرحله گروهی راهی نیمه نهایی شود. دیوید گوفن، مرد شماره ۱۱ تنیس جهان، پس از آنکه گائل مونفیس مجبور شد به دلیل مصدومیت از مسابقات کناره گیری کند، جای تنیس باز فرانسوی را در آخرین بازی گروه پر کرد. علاوه بر جوکوویچ که راهی مرحله نیمه نهایی است، میلوش رائوئیچ هم به عنوان دومین نفر در گروه «یوان لندل» به مرحله بعد مسابقات راه یافت. این تنیس باز کانادایی موفق شد دومینیک تیم را در دو ست با نتیجه ۶-۷، ۳-۲ شکست دهد، و به مرحله بعد راه پیدا کند. (بی بی سی)

زیدان: حضور راموس و بنزما در داربی مادرید مشخص نیست



سرمربی رئال مادرید اعلام کرد که حضور مدافع اسپانیایی و مهاجم فرانسوی اش در ترکیب اصلی برای دیدار با اتلتیکو مادرید مشخص نیست. به نقل از آس، رئال مادرید شنبه شب در ویسنته کالدرون به مصاف اتلتیکومادرید می رود. زین الدین زیدان در نشست خبری پیش از بازی گفت: در شرایط خوبی قرار داریم. سه بازیکن تیم در تعطیلی لیگ بهبود یافته اند. امروز بازی مهمی را در پیش داریم. فرصت کمی برای تمرین گروهی داشتیم اما آماده هستیم. سرمربی رئال مادرید درباره وضعیت بازیکنان تیم اظهار کرد: بنزما آماده است. او همراه تیم است و در وضعیت بهتری قرار دارد. در فهرست بازیکنان دعوت شده قرار دارد و فردا مشخص خواهد شد در ترکیب اصلی بازی خواهد کرد یا نه. آسیب دیدگی یک بازیکن اتفاق عادی است و نباید کسی را مقصر عنوان کرد. از آسیب دیدگی آلوارو موراتا ناراحت شدیم اما این اتفاق ها می افتد. او باید آرام باشد تا دوران نقاهت به پایان برسد و بتواند تیم را همراهی کند. سرمربی فرانسوی ادامه داد: کاسیمیرو به این بازی نمی رسد اما در وضعیت بهتری قرار گرفته است. سرخیو راموس خوب تمرین کرده است و باید دید می تواند بازی کند یا نه. زیدان در رابطه با تغییر سیستم گفت: تغییر سیستم ربطی به حضور یا نبود بنزما نخواهد داشت. می دانیم بازی سختی است چون حریف خیلی خوبی پیش رو داریم اما تغییری نخواهیم کرد. می توان بازیکنان را تغییر داد اما شیوه بازی مان عوض نخواهد شد. داربی امتحانی برای من نیست.